
jméno:  třída:  datum:

Česká koruna za vlády Karla IV. – pracovní list
1. Jak se nazýval středověký český stát v době panování Karla IV.?

2. Od kdy do kdy se tento název používal?

3. Kterou ze svých zemí měl Karel IV. nejraději?

4. Doplňte názvy měst a zemí a přiřaďte správně panství k erbu.

Čechy
Morava
Slezsko

Lucembursko
Svatá říše římská

Doplňující otázky
6. Dokážete vyjmenovat všechny země, které patřily do České Koruny za vlády Karla IV.?
7. Popište, jakým způsobem se rozvíjela Praha a České království za Karlovy vlády.
8. Jak se nazýval první psaný zemský zákoník, který vznikl na popud Karla IV.? Co obsahoval?

5. Který z následujících výroků není pravda a proč?

 Po své smrti byl Karel IV. nazván „Otcem národa“. ano/ne
 Nejobvyklejším platidlem v českých zemích 
 byla Koruna česká. ano/ne
 Součístí České Koruny bylo za Karla IV. také Bavorsko.  ano/ne
 Hmotným symbolem Koruny království českého 
 se stala koruna svatého Václava.  ano/ne 
 Hrad Karlstějn byl postaven Karlem IV. 
 pro úschovu korunovačních klenotů a relikvií. ano/ne

Praha
Brno
Olomouc
Vratislav
Čechy
Morava
Slezsko
Horní a dolní Lužice
Braniborsko
Horní Falc


